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                                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më ____.____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Data   18.12.2025 

Drejtuar:  Operatori ekonomik DELIA IMPEX SHPK, me nipt K57123001R me adresë: Rruga 7 Shaljante, 

nr.29 (afer bare restorant Ylli) , Shkoder, Shkoder, me administrator Z.Mario Delia    . 
 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO          JO    X       

Nëse po, të jepen dhënat: [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat]. 

Subjekti mbështetës :  

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e thjeshtuar - Shërbim”. 

Numri i Procedurës : REF-69878-11-21-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Vendosje bordurash, shtrim pllakash (baza materiale nga FSHZH), 

trotuareve  rruga “Minatori ”, Bulevardi Rinia, Bashkia Prrenjas”. 

Fondi limit: 1,916,666.67 (një  milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë  e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e  

gjashtë,pikë gjashtëdhjetë e shtatë)lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës : 2 muaj, duke filluar nga data e lidhjes së kontratës . 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :  Buletini Nr. 75 datë 02.12.2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik DELIA IMPEX SHPK, me nipt K57123001R me adresë: Rruga 7 Shaljante, nr.29 

(afer bare restorant Ylli) , Shkoder, Shkoder, me administrator Z.Mario Delia    me oferte ekonomike 

1,488,195.82 [Një milion e katërqind e tetëdhjete e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë tetëdhjetë 

e dy]leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2.Operatori ekonomik Genti 001 SHPK me nipt L93101401U me adresë: Fshati Sheqishte, Rruga e 

qendres, Godina 64, zona kadastrale 3361, nr. Pasurie 102/64. , Sheqishte, Fier, me administrator Z.Ilir 

Dervishaj, me ofertë ekonomike 1,808,159.54 (Një milion e tetëqind e tetë mijë e njëqind e pesëdhjetëe e 

nëntë pikë pesëdhjetë e katër)]lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik Interfibër  SHPK me nipt M08428602C me adresë: Elbasan, Prrenjas, PRRENJAS, 

Lagjja nr 1, Bulevardi Kryesore, prona ne ZK 2924, me nr pasurie 2/569, me administrator Z.Gjergji Petko, 

nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik SPART-FRANC SHPK me nipt L62612207G me adresë: Elbasan Elbasan 

ELBASAN Fshati Sheze e vogel, rruga Sheze-Belsh km 1, ne pasurine me nr 21/3, vol 1, fq 130, njesia 

administrative Sheze Peqin, me administrator Z.Spartak Bullari, me oferte ekonomike  1.678.120 [Një 

milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e njëqind e njëzet] Leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik Interfibër  SHPK me nipt M08428602C me adresë: Elbasan, Prrenjas, PRRENJAS, 

Lagjja nr 1, Bulevardi Kryesore, prona ne ZK 2924, me nr pasurie 2/569, me administrator Z.Gjergji Petko 

 

Arsyet e meposhtme: 

-Operatori Ekonomik Interfibër  SHPK  nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e plote sipas shtojces 9  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit dhe Formularit te njoftimit për ndryshimin e dokumentave të 

tenderit/shtojces se modifikimit . 

Konkretisht : 

- nuk ka paraqitur  vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024 ne kundershtim me 

piken 2.2.1 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek dokumentat 

standarte te tenderit. 

-nuk ka paraqitur  dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates, ne kundershtim me piken 2.3.1  te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 
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- nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10,ne kundershtim me piken 

2.1/a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat standarte te tenderit. 

-nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3,ne kundershtim me piken 2.1/b te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat standarte te tenderit. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik Interfibër  SHPK , shpk  konsiderohet e parregullt ne te 

gjithe elementet e saj , ne kundershtim dhe me  shtojcen 9 Formular i Kritereve Të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit . 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik Interfibër  SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 

 

2. Operatori ekonomik SPART-FRANC SHPK me nipt L62612207G me adresë: Elbasan Elbasan 

ELBASAN Fshati Sheze e vogel, rruga Sheze-Belsh km 1, ne pasurine me nr 21/3, vol 1, fq 130, njesia 

administrative Sheze Peqin, me administrator Z.Spartak Bullari. 

Arsyet e meposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

 

Perkatesisht : 

Operatori Ekonomik SPART-FRANC SHPK ka paraqitur Formularin e Ofertës dhe Formularin e 

Vetëdeklarimit pa firmë dhe pa vulë, duke mos përmbushur kërkesat e detyrueshme të dokumenteve të 

tenderit. 

Sipas Dokumenteve Standarde të Tenderit, të miratuara nga Agjencia e Prokurimit Publik (APP), Formulari 

i Ofertës(shtojca 1) dhe Formulari i Vetëdeklarimit (shtojca 10) janë dokumente thelbësore të dosjes së 

ofertës dhe duhet të jenë të nënshkruar nga personi i autorizuar që përfaqëson operatorin ekonomik. 

Mungesa e nënshkrimit (dhe vulës, kur kërkohet) e bën dokumentin të pavlefshëm dhe të papranueshëm, 

pasi: 

-nuk konfirmon vullnetin dhe angazhimin ligjor të operatorit ekonomik për ofertën e paraqitur; 

 

-nuk përmbush kërkesat e detyrueshme për formën e ofertës të parashikuara në DST; 

 

-përbën mospërputhje me kërkesat ligjore dhe dokumentacionin e prokurimit, dhe si e tillë përbën shkak 

skualifikimi. 
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Në zbatim të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe Dokumenteve Standarde të Tenderit, çdo 

ofertë që nuk përmban dokumentet thelbësore të nënshkruara është e pavlefshme dhe duhet të skualifikohet. 

Prandaj, mungesa e firmës dhe vulës në këto dokumente përbën shkelje të formës së detyrueshme të ofertës. 

2.Operatori Ekonomik SPART-FRANC SHPK nuk ka arritur te permbushe kriterin nr.2.2.1 te Kapacitetit 

Ekonomik dhe Financiar ku eshte kerkuar : 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023,2024), ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën 

e xhiros minimale,  pra 30% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar 

të viteve financiare. 

-Për sa më sipër OE SPART-FRANC SHPK nuk ka paraqitur ne SPE vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2022, 2023,2024 . 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”parashikohet shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” 

si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  OE SPART-FRANC SHPK 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [DELIA IMPEX SHPK, me nipt K57123001R me 

adresë: Rruga 7 Shaljante, nr.29 (afer bare restorant Ylli) , Shkoder, Shkoder, me administrator Z.Mario 

Delia    ],se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  1,488,195.82 [Një milion e katërqind e tetëdhjete e tetë mijë 

e njëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë tetëdhjetë e dy]leke pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        M.Rira                 

 

                             
 


